- 1 -

平成27年３月23日

各  位

会 社 名 株式会社コーエーテクモホールディングス

代表者名 代表取締役社長  襟 川 陽 一

（コード番号 3635 東証第一部）

問合せ先 専務執行役員CFO  浅  野  健 二 郎

（TEL 045-562-8111）

取締役候補者の選任並びに子会社の組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、下記のとおり社外取締役候補者を含む取締役候補者を決定し

ましたので、お知らせいたします。なお、本人事は、平成27年６月下旬開催予定の当社第６回定時

株主総会の決議によって正式に決定される予定です。

併せて、平成27年４月１日付にて当社グループの主要な事業会社である株式会社コーエーテクモ

ゲームス及び株式会社コーエーテクモウェーブにおける組織及び人事体制の変更を下記のとおり実

施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．株式会社コーエーテクモホールディングス

（１）取締役（平成27年６月下旬予定）

新役職名 氏名 現役職名

取締役 襟川 芽衣

取締役（社外） 小林 宏

※取締役候補者の略歴は別紙のとおりです。

２．株式会社コーエーテクモゲームス

（１）組織変更（平成27年４月１日付）

① 事業推進本部（新設）

・「ＩＰの創造と展開」を目的として、各種コラボレーションの推進及びリレーション強化に

よる国内外での事業拡大を担う部署として事業推進本部を新設し、国内事業推進部、グロ

ーバル事業推進部、ＩＰ事業推進部を設置する。

② ソフトウェア事業部

・ソフトウェア事業推進部を事業推進本部国内事業推進部に移管・統合する。

③ ネットワーク事業部

・ネットワーク事業推進部を事業推進本部国内事業推進部に移管・統合する。

④ メディア事業部（改称）

・メディア・ライツ事業部から改称する。

・メディア・ライツ事業推進部を事業推進本部国内事業推進部に移管・統合する。

・ライツ部・出版部を統合し商品部を新設する。

⑤ グローバル事業部（廃止）

・グローバル事業推進部を事業推進本部に移管する。

・グローバルマーケティング部をマーケティング本部に移管する。

・海外開発部をソフトウェア開発本部に移管する。

 - 2 -

⑥ ソフトウェア開発本部

・海外開発部を設置する（グローバル事業部より移管）。

⑦ マーケティング本部

・グローバルマーケティング部を設置する（グローバル事業部より移管）。

（２）人事異動（平成27年４月１日付）

① 取締役

新役職名 氏名 現役職名

取締役名誉会長 襟川 恵子 代表取締役会長

代表取締役会長（CEO）

メディア事業部長

襟川 陽一 代表取締役社長

メディア・ライツ事業部長

代表取締役社長（COO）
ソフトウェア事業部長
兼 ソフトウェア開発本部長

鯉沼 久史 取締役副社長
ソフトウェア事業部長
兼 ソフトウェア開発本部長

専務取締役

事業推進本部長

兼 ネットワーク事業部管掌

小林 伸太郎 専務取締役

ネットワーク事業部長

兼 ネットワーク事業推進部長
取締役

メディア事業部副事業部長

襟川 芽衣 取締役

② 執行役員

新役職名 氏名 現役職名

常務執行役員
ネットワーク事業部長

藤重 和博 常務執行役員
ネットワーク事業部副事業部長
兼 ネットワーク２部長
兼 ネットワーク４部長

常務執行役員
ソフトウェア事業部副事業部長
兼 ソフトウェア３部長

小笠原 賢一 執行役員
ソフトウェア事業部
ソフトウェア３部長

執行役員
ネットワーク事業部副事業部長
兼 ネットワーク１部長

竹田 智一 執行役員
ネットワーク事業部
ネットワーク１部長

執行役員
事業推進本部
国内事業推進部長

阿久津 透 執行役員
ソフトウェア事業部
ソフトウェア事業推進部長
兼 グローバル事業部副事業部長
兼 グローバルマーケティング部長

執行役員
事業推進本部
グローバル事業推進部長

小林 英聖 執行役員
グローバル事業部長
兼 グローバル事業推進部長

執行役員
ソフトウェア開発本部副本部長
兼 ＣＧ部長

守口 寛 執行役員
ソフトウェア開発本部
ＣＧ部長

執行役員
ソフトウェア事業部
市ヶ谷開発１部長

早矢仕 洋介 ソフトウェア事業部
市ヶ谷開発１部長

 - 3 -

新役職名 氏名 現役職名

執行役員
事業推進本部
ＩＰ事業推進部長

原尾 宏次

③ 部長

新役職名 氏名 現役職名

ソフトウェア事業部
ソフトウェア１部長

中臺 重人 ソフトウェア事業部
ソフトウェア１部シニアマネジャー

ソフトウェア事業部
市ヶ谷開発２部長
兼 ガスト長野開発部担当部長

菊地 啓介 ソフトウェア事業部
市ヶ谷開発２部長

ネットワーク事業部
ネットワーク２部長

廣重 演久 ネットワーク事業部
ネットワーク２部シニアマネジャー

ネットワーク事業部
ネットワーク４部長

天野 幸芳 ネットワーク事業部
ネットワーク４部シニアマネジャー

メディア事業部副事業部長
兼 商品部長

小川 亨 メディア・ライツ事業部副事業部長
メディア・ライツ事業推進部長
兼 制作部長

ソフトウェア開発本部副本部長
兼 技術支援部長
兼 海外開発部長

佐野 尚樹 グローバル事業部
海外開発部長
兼 ソフトウェア開発本部
技術支援部長

マーケティング本部
宣伝部長
兼 グローバルマーケティング部長

渥美 貴史 マーケティング本部
宣伝部長

 - 4 -

３．株式会社コーエーテクモウェーブ

（１）組織変更（平成27年４月１日付）

アミューズメント事業部アミューズメントＩＰ部を廃止する。

（２）人事異動（平成27年４月１日付）

① 取締役

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役社長

アミューズメント事業部長

阪口 一芳 代表取締役社長

退任 原尾 宏次 取締役

アミューズメント事業部長

兼 営業部長

兼 アミューズメントＩＰ部長

② 部長

新役職名 氏名 現役職名

アミューズメント事業部副事業部長

兼 営業部長
藤井 久徳 アミューズメント事業部

営業部シニアマネジャー

以  上

 - 5 -

（別紙）

取締役候補者の略歴

ふりがな

氏名（生年月日）
略歴

えりかわ めい

襟 川 芽 衣

(昭和51年４月30日)

平成13年８月 株式会社光優取締役

平成18年５月 株式会社光優常務取締役（現任）

平成22年６月 株式会社コーエーテクモゲームス監査役

平成25年７月 株式会社コーエーテクモゲームス取締役（現任）

こばやし ひろし

小 林  宏

(昭和32年４月５日)

昭和55年４月 野村證券株式会社入社

平成３年１月 株式会社スクウェア（現 株式会社スクウェア・エニックス）入社

平成３年４月 株式会社スクウェア（現 株式会社スクウェア・エニックス）取締役

平成12年１月 株式会社ドワンゴ（現 株式会社KADOKAWA・DWANGO）入社

平成12年５月 株式会社ドワンゴ（現 株式会社KADOKAWA・DWANGO）取締役

平成12年９月 株式会社ドワンゴ（現 株式会社KADOKAWA・DWANGO）代表取締役社長

平成24年12月 株式会社ドワンゴ（現 株式会社KADOKAWA・DWANGO）取締役相談役

以  上